República, que luce adjunto a la presente Resolución y forma parte de la misma. 

2o.- Se autoriza a suscribir el precitado Convenio al señor Secretario de la 

Presidencia de la República y Presidente de la Junta Nacional de Drogas, doctor 

Rodrigo Ferrés.

3o.- La erogación resultante por un monto de hasta $ 504.000 (pesos uruguayos 

quinientos cuatro mil) será atendida con cargo al Inciso 24, Unidad Ejecutora 002, 

Programa 481, Objeto del Gasto 553, Financiación 1.1 y transferida a la Facultad 

de Humanidades y Ciencias de la Educación a la cuenta en pesos uruguayos N° 

001559483 - 00005 del Banco República Oriental del Uruguay.

[...]

corresponden a los honorarios a abonar al equipo de trabajo contratado. Esta suma

se abonará en tres pagos: el prim ero de ellos constará del pago del 50% ($ 252.000 

pesos uruguayos doscientos cincuenta y dos m il) con la firm a del presente Convenio, 

el segundo constará del 30% ($ 151.200 pesos uruguayos ciento cincuenta y un mil 

doscientos) y será efectuado contra entrega de in form e de avance de la fase 

cualitativa de traba jo  de campo y grabación de al menos 15 entrevistas realizadas y 

el restante 20% ($ 100.800 pesos uruguayos cien m il ochocientos) contra entrega 

del in form e final de análisis de la fase cualitativa del estudio y grabación de las